Psalmus

Simonie Job. Numulariorum effudit es. etc.
Luxurie. in Reg. xvij. Qui comedit de mensa Jezabel.
Gule Esa. xxv. Des mensis replete sunt vomitu.
Ydolatrie. j. Cor. x. Dense demoniorum etc.
Fortune Esa. lxx. Qui ponitis mensam fortune.
Fallacie Dan. xj. Ad mensam vestram mendacium loquetur.
Hereseos Eccli. xxxj. Surge e mensa et vomite.
Adulatiois Eccli. xxxj. Transi bos pes orna mensam.
Detractionis Eccli. xl. Vir respiciens in mensam alienam non est vita eius in cognoscere victus.
Ocrea gratia est spiritualis leticia: de qua subdit.
Impinguasti in oleo caput meum: et calix meus inebrians quasi preclarus est.
Impinguasti in oleo caput meum. i. mentem meam leticia spirituali Eccli. ix. Oleum de capite tuo non deficiat Esa. xxxj. Et darem eis oleum gaudij pro luctu: et in ps. Anxit te deus deus tuus oleo leticie pro confortibus tuis.
Mona gratia est contemplatio de qua dicit (et calix meus inebrians) i. contemplatio in qua me inebrias et facis obliuisci omnium miseriarum et curarum: quod sicut dicit Ethnicus. tunc veniunt risus cum paup comua sumit (quod preclarus est) i. valde preclarus quod feces terrenarum et carnalium cogitationum et affectionum non commiscens in illo calice. De inebriatione ista Can. ij. Introduxit me rex in cellam vinariam. i. in secretum contemplationis ordinavit me: qui enim habet charitatem ordinatam: non querit quod sua sunt: non emulat: non agit propter am se petit sponsam fulcra. Cum enim dixit: ordinavit in me charitatem statim adiunxit fulcra me floribus etc.
Decima gratia est perseverantia. de qua subdit.

Et misericordia tua subsequetur me: omnibus diebus vite mee.
Et misericordia tua subsequetur me. i. misericordia que precedit me proferendo gratiam subsequetur me ne cadam a gratia si in bono profererem (omnibus diebus vite mee) i. semper in hac presenti vita propter hoc orat ecclesia: tua nos domine gratia semper perveniat et se quaerit: ac bonis operibus iugiter prestat esse intentos: et Bieg. dicit. Cito bonum prodeit quod a largiente non custodit: sic ergo habemus deum que necessaria sunt viatori redeunt in super nam birlim: et sufficit ista ad prosperitatem vite. Loca pro qua transit fertilitas quod notat: ibi (sup aquam refectiois etc.) Eundi voluntas quod notat: ibi (aiam meam puerit) Uie condiositas quod notat: ibi (deduxit me sup semitas iusticie) Uie securitatis quod notat: ibi (si ambulauero in medio viarum. non timebo etc.) In labore prolatio quod notat: ibi (vga tua et ba. t. ipsa me. cond. sunt) Delectabilis cibi refectio quod notat: ibi (parasti in cond. m. me.) Montis exaltatio quod notat: ibi (impinguasti in oleo ca. meum) Boni vini potatio: seu malorum obliuio: ibi (calix meus inebrians) Itineris persequutio quod notat: ibi (et misericordia tua sub. me. o. di. vi. mee) ba bito ergo de via ostendit terminum vite dicens.

Et ut inhabitem in domo domini: in longitudine dierum.
Et ut inhabitem. q. d. non solum predicta facies mihi. sed et post ista facies (ut inha. in do. domini) in supna birlim: de qua tomo. ij. Cor. v. Scimus quoniam terrestris domus nostra huius habitatio dissoluta est quod edificationem ex deo habemus deum non manufactam eternam in celis (in longitudine dierum) i. in eternitate Prover. iij. Longitudo dierum in dextera illius Eccli. xxij. Gloria magna est sequi dominum: longitudo enim dierum assumet ab eo qui. s. p. ista decem predicta pucit.

Psalmus XXIII

Domini est terra et plenitudo eius: orbis terrarum et uniuersi qui habitant in eo.
Titulus ps. dauid. in prima sabbati. Supra egit. ppha de

fructu passionis domine. Sic autem adhuc prosequitur hunc fructum agens in hoc ps. de xpi clarificatione et bonis reformatione quod notat in titulo: quod hec facta sunt in prima sabbati. i. in die dominica pasche quod surrexit dominus. Ps. iste triparsitatus est. Primo ostendit prophetam quod xps est dominus omnium: et ad fidem eius facilius trahantur homines. Secundo ostendit quibus virtutibus predicti sunt in ecclesia: ibi (quis ascendit in montem domini) Tercio malos ammonet ut eum pro fide recipiant: ibi (attollite portas) dicit ergo (domini est terra) hoc est verum ad terram et commendat hic xpus multipliciter. Primo a passione cum dicit (domini) i. xpi (est terra) Secundo a diuitiis: ibi (et plenitudo eius) i. terre. Tercio ab amplitudine possessionis: ibi (orbis terrarum) Quarto a multitudinem subditorum cum dicit (et uniuersi qui habitant in eo) Quinto a firmitate possessionis: ibi (quia ipse super maria fundauit eum) orbem. Sexto ab amenitate: ibi (et super flu. p. eum) hoc videtur contrarium Job. xxxj. Qui appetit terram super nihilum non ergo super maria fundauit terram. Solutio tertia de fundata super maria: quia vbi cumq; fodiat reperit aqua: vel aliter et melius potest dici quod loquitur hic prophetam vulgariter sicut de castrum fundari super aquam que ei adiacet. Mystice (domini est terra) id est ecclesia. et sicut dictum est hic commendat xpm a possessione. primo a domino ecclesie: quia eius est (domini est terra) id est ipse est dominus terre id est ecclesie ratione creationis: ratione hereditatis. ratione emptiois. ratione regiminis. de hac terra in ps. Benedixisti domine terram tuam. id est ecclesiam Math. vltio. Data est mihi omnis potestas in celo et in terra. Multipliciter autem eius est.

Et vinea Esa. v. Vineam domini sabaoth.
Et tomus ps. Domum tuam domine decet scitudo etc.
Et ager Hier. xxxij. Posside agrum etc.
Et hereditas. ps. Postula a me et da. t. gen. be. tuam.
Et sponsa Can. iij. Veni de libano etc.
Et filia. ps. Audi filia et vide etc.
Et soror Can. viij. Soror mea etc. Secundo ostendit diuitias regni eius cum dicit (et plenitudo eius) id est ecclesie: cuius plenitudo est virtutes et gratiarum fideles qui sunt de ecclesia. Tercio commendat eum ab amplitudine ecclesie: cum vocat eam orbem terrarum dicens (orbis terrarum) id est ecclesia in qua sunt de qualibet parte mundi fideles est (domini) xpi: unde in ps. dixit ei pater. Postula a me et da bo tibi gen. bere. tu. et po. t. t. ter. et glosat se cum addit (et uniuersi qui habitant in eo) et p id est. Ecclesia enim est congregatio fidelium. et bene debet esse suus iste orbis. id est ecclesia.

Quia ipse super maria fundauit eum: et super flumina preparauit eum.
Quia ipse super maria fund. eum) i. fundauit ecclesiam in amaritudine passionis sue et martyrii Act. x. Spissus actus posuit vos episcopos regere ecclesiam quam acquisiuit sanguine suo Job. xxxij. Ubi eras quando ponebam fundamenta terre: vel (super maria) i. super amaritudines tribulationum Gen. vij. Multiplicate sunt aque et eleuauerunt ar. cham in sublime (et super flu. ppa. eum) i. super flumina gratiarum doctrine baptismi de his duobus Ezech. xij. Mater tua quasi vinea in sanguine tuo super aquam plantata est. Item (super flumina) i. super delectationes mundi Eccli. j. oia flumina intrant mare Abac. iij. Nunquid in fluminibus iratus es domine: aut in flumi. furoz tuus: vel in mari indignatio tua: loquitur deus ad aiā fidelem mater tua. i. ecclesia fundata est quasi vinea plantata in sanguine xpi que tuus est. i. pro te effusus et super aquam triplicem quam predictimus. vñ sequit ibi in Ezech. Fructus eius et frondes eius circuerunt ex aquis multis. i. opaz predicatois. Morali de aia iusta dicit (domini est terra) i. aia fidelis que dicitur terra multis rationibus.

Arida est ab humore voluptatis. Ps. Et arida fundata. ma. eius. et alibi. In terra deserta inuia in aquosa sic in sa. ap. ti. i. in aia fidei. pro petrarum dicit de dyabolo Job. xl. Sub umbra toruuit in secreto calami i locis humentibus Math. xij. Quia autem exierit ambulat pro loca arida quod requirit et non

7

8

Ps. xxij.

Mystice A Domini xpi ite su ecclesia esse multi pliciter etc

Moraliter B Quasi aia iusti dicitur ra multis rationibus.

Inueniens dicit reuertar in domū meā priorē zc. ij. Pet. ij. Sus lota ut volutabro luti zc.

Tribulatioib' teris. Job. xij. Quia acceptus eras do necesse fuit vt tentatio pbaret te.

Infima est. i. humilis Luc. xxij. Qui maior est vestriūsi at sicut minor. Eccli. iij. Quanto magn' es humilia te in oib' quanto magis premiū tanto z solidior efficit p spem Greg. Tanto spes solidior surgit quanto quis p eo gra ui ora sustulit.

Frustrifera est si colat. s. vomere pdicatiois z doctrine. Prouer. xxij. Diligenter exerce agrū tuū zc. z post sedit p agrū bois pigri transiui z p vineā stultiviri z ecce totus repleuerant vitice. Eccli. xi. Qui opat' terrā suā in altabit aceruū frugū. z q opat' iusticiā ipse exaltabit.

Obscura est qz reputat se ignorantē et pctōrem. z tales vere sunt possessio xpī. ps. Posuit tenebras iatibulū suūz Esa. l. Induam celos tenebris z ponam saccum operimē tum eorum.